
 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n. 125 C.A.P. 08033 ISILI (CA) 
Tel. 0782.802231 Fax 0782.802935  

mail: cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com 
cuc.cmisili@legalmail.it; 

 

BANDO DI GARA  

OGGETTO: procedura negoziata, con l’utilizzo del mercato elettronico Sardegna Cat, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. B del D.Lgs. 50/2016, con l’aggiudicazione del criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b, per l’affido del “SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA 

PER LA DURATA DI TRE ANNI”  
Importo a base di gara: euro 69.331,00 (€ sessantanovemilatrecentotrentuno/00) 

ogni onere compreso 
CODICE CIG: 7403292DD0 

Art. 1 - Stazione appaltante 
Centrale Unica di Committenza Sarcidano Barbagia di Seulo, via V. Emanuele n. 125   - 08030 
ISILI(CA) -  per informazioni di carattere amministrativo e del Bando contattare l’ Ufficio CUC Tel. 
0782.812231 - Fax 0782.802935 - e-mail cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com, legalmail 
cuc.cmisili@legalmail.it                               
 

Art. 2 – Ente proponente 

Comune di Isili, piazza San Giuseppe 6, cap. 09056 , Isili (SU), P.Iva: 00159990910 Tel. 0782 802013 

/ 802118, e.mail ragioneria@comune.isili.ca.it; legalmail protocollo.isili@pec.it 

 
Art. 3 – Denominazione, oggetto e tipo di appalto 

È oggetto dell'appalto l’affido del “Servizio di copertura assicurativa dei rischi relativi alle attività 
istituzionali del Comune di Isili” per la durata di tre anni; articolato in tre polizze: 

1. Responsabilità civile auto – infortuni ai conducenti – Kasko mezzi dipendenti in missione; 
2. Danni da incendio e altri rischi; 
3. Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro; 

 
Si fa rinvio per ogni maggiore descrizione e completezza di informazioni ai “Capitolati d'appalto”. 
• CPV: 66510000-8 “servizi assicurativi” 
• L'appalto è finanziato con fondi di bilancio ordinario 
• Non è ammesso il subappalto del servizio. 

 

mailto:cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com
mailto:ragioneria@comune.isili.ca.it


Art. 4 – Luogo di esecuzione 
Il servizio dovrà essere svolto nel Comune di Isili. 
 

Art. 5 - Vocabolario Comune per gli appalti 
Codice CPV: 66510000-8 “servizi assicurativi” 

 
Art. 6 – Divisioni in lotti 

Il presente appalto non è suscettibile di divisione in lotti.   

Art. 7 – Quantitativo ed entità dell’appalto 
L' importo, triennale, del servizio posto a base di gara è di € 69.331,00 ogni onere compreso, delle tre 

polizze costituenti la gara: 

Polizza 1: L’importo triennale a base di gara per è di € 35.637,00 ogni onere e/o contributo compreso;  

Polizza 2: L’importo triennale a base di gara per è di € 9.621,00 ogni onere e/o contributo compreso;  

Polizza 3: L’importo triennale a base di gara per il Lotto 3) è di € 24.073,00 ogni onere e/o contributo 

compreso;  

L'aggiudicazione avverrà secondo quanto previsto dall’art. 95 comma 4 let. b) e c) del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale sull’importo a 

base di gara, fissato in € 69.331,00 (€ sessantanovemilatrecentotrentuno /00) ogni onere compreso. In 

fase di progettazione del servizio sono stati definiti gli standard qualitativi necessari all’esecuzione del 

medesimo, anche tenendo conto delle condizioni definite dal maggiore mercato di riferimento, tali da 

presentare caratteristiche sufficientemente standardizzate e da rendere sostanzialmente superfluo 

l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

  

Art. 8 – Durata del servizio 

Il servizio ha durata triennale dal 15/04/2018 del 15/04/2021 cesserà automaticamente alla scadenza senza 

obbligo di disdetta. È facoltà del Contraente, entro 30giorni antecedenti la scadenza, richiedere alla Società 

la proroga della presente assicurazione, fino al completo espletamento delle procedure di aggiudicazione 

della nuova assicurazione 

Art. 9 – Modalità di finanziamento e di pagamento 
I pagamenti avverranno secondo quanto stabilito dai “Capitolati d’appalto”.  

 
Art. 10 – Condizione di partecipazione 

Sono esplicate nel Disciplinare di gara. 

Art. 11 – Procedura di gara e criterio di aggiudicazione 

La procedura di gara individuata è quella negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D.Lgs. 

50/2016 con criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Art. 11 – Informazioni di carattere amministrativo 

Disponibili su www.sardegnacat.it, sul sito internet della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di 

Seulo, sul sito del Comune di Isili e sul sito della Regione Sardegna sezione bandi e gare. 

Art. 12 – Termine per la ricezione delle offerte 

I plichi contenti l’offerta e la documentazione, a pena di esclusione, dovranno pervenire 

esclusivamente tramite piattaforma Sardegna Cat entro le ore 23:59 del 27.3.2018 

http://www.sardegnacat.it/


Art. 13 – Data della gara 

La gara è fissata per il giorno 28.3.2018 ore 10:00 presso al sede della Comunità Montana 

Sarcidano Barbagia di Seulo, C.so Vitt. Emanuele n. 125, Isili, cap. 08033, prov. del Sud Sardegna. 

Art. 14 – Persone ammesse ad assistere 

Sono ammesse all’apertura delle offerte il Legale Rappresentante dell’Impresa concorrente o altri 

soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai legali 

rappresentanti. 

Art. 15 – Periodo durata dell’offerta 

L’operatore economico è vincolato alla propria offerta per un periodo di 180 gg. 

Art. 16 – Controversie 

Le controversie che dovessero insorgere e che non possano essere risolte in via amministrativa, 

saranno deferite all’autorità giudiziaria del Foro competente. 

Art. 17 – Responsabili 

Responsabile del Procedimento è Dott. PierLuigi Loi del Servizio Finanziario 

Responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Emanuela Zara della Comunità Montana 

Sarcidano Barbagia di Seulo. 

 

Isili, 28.2.2018 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

F.to Dott.ssa Emanuela Zara 


